
Shërbimet e ndërhyrjes
në fëmijërinë e hershme
për fëmijët e moshës 0-6 vjeç

Ndërhyrja në fëmijërinë e hershme (NFH) mbështet
zhvillimin e fëmijëve të vegjël (0-6 vjeç) të cilët
kanë ngecje në zhvillim apo aftësi të kufizuara.

Ndërhyrja në fëmijërinë e hershme përfshin një shumëllojshmëri të gjerë të
ofruesve të shërbimeve, duke përfshirë:

• Logopedë
 • Ergoterapeutë
 • Fizioterapeutë
 • Psikologë
 • Edukatorë

Adresa: Rr. Zenun Beqa, Objekti Fitorja 1, Ferizaj. Tel: +383 49 945 102, Email: handikosferizaj@gmail.com

NFH fokusohet në ndihmën e fëmijëve për të fituar aftësi që zakonisht
zhvillohen gjatë viteve të hershme të jetës, të tilla si:

• Fizike/motorike: rrotullimi, zvarritja dhe ecja.
• Kognitive: të menduarit, të mësuarit, zgjidhja e problemeve.
• Komunikimi: të folurit, të dëgjuarit, të kuptuarit.
• Sociale/Emocionale: loja, të ndjerit i sigurt dhe i lumtur.
• Vetë-ndihma: të ushqyerit, veshja, tualeti.


